【問い合わせ】

・「もりもり」全般について

 市長公室 広聴広報課

 担当 真田 伸（さなだ しん）

  TEL  019-626-7517

・当日の進行、参加者等について

玉山総合事務所 道の駅整備推進室

担当 山崎（やまざき）

TEL  019-683-3823

市政記者クラブ加盟社 各位

「市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談会」

in モリのタネプロジェクト の開催について

内舘市長が、市民とのミーティング「もりもり」～市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談

会 inモリのタネプロジェクト を開催します。

今回は、道の駅もりおか渋民の開業に向けた様々なプロジェクト活動を行っている市内外の

高校生や学生と、地域課題や地域の魅力等を共有し、今後のまちづくりを考えることを目的に

実施するものです。

つきましては、当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和６年８月25日（日）15時～16時

【会 場】盛岡市役所別館 403会議室

【出席者】モリのタネプロジェクト参加者（市内外の高校生及び学生）、市長

【概 要】

１ 開会

２ 市長挨拶

３ 出席者自己紹介、懇談

４ 閉会

【その他】

 当日は以下のプログラムで実施予定です。

 14:00～15:00 玉山夏まつり（8/10開催）の振り返り

 15:00～16:00 もりもり～市長と語ろう！もりおか盛り上げ座談会～

 16:00～17:00 今後の展開を検討するワークショップ

【モリのタネプロジェクト概要】

道の駅整備推進室主催の、「市内外の中・高校生・学生×プロの大人（製造事業者等）」が

コラボし、道の駅オリジナル商品を開発するプロジェクトで、令和２年度から活動を開始し、

延べ80名以上の学生が参加しています。今年度は令和７年春開業に向けて、特産品開発だけで

はなく、道の駅PR等様々なプロジェクトを行っています。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和６年８月20日

玉山総合事務所道の駅

整備推進室